
【重要】新型コロナウイルス感染症発生に関するお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

フローラルさつなえ特別養護老人ホームの介護員 1 名が新型コロナウイルスに感染してい

る(本人は 5/7 から自宅待機中)ことが判明したことを受けて、全ての利用者の皆さまと職

員の PCR 検査を実施いたしました。 

 

検査の結果、特養利用者 1 名が感染していることが判明いたしました。 

当該利用者さまについては、直ちに感染拡大防止措置を講じております、 

 

現在、その他の職員と利用者の皆さまについて体調不良は認めておりません。 

デイサービスとショートステイは休止させていただいております。 

恐れ入りますが、当面の間、施設へのご来訪はお控え願います。 

(利用者への差し入れもお受けできません) 

 

保健所の指示に従い、必要な感染拡大防止対策をとっております。 

当法人のホームページその他にて最新の情報をお知らせしていくと共に、問い合わせには

対応してまいります。 

(※ただし、緊急以外の連絡については、午前 9 時～午後 6 時までの間にお願いします) 

ご心配をおかけして申し訳ございませんが、何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

令和 3 年 5 月 13 日  

社会福祉法人札幌明啓院 特別養護老人ホームフローラルさつなえ 施設長 髙谷 敦生 


